- 1 -

秋田県告示第２８０号

生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特

定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされる生活保護

法の規定を含む。以下同じ。)第54条の２第１項の規定により、介護扶助及び介護支援給付のための介護を担当させる

機関を次のとおり指定したので、同法第55条の３第１号の規定に基づき、告示する。

平成30年５月18日

秋田県知事 佐 竹 敬 久

名 称 所 在 地 サ ー ビ ス の 種 類 指 定 年 月 日

介護老人福祉施設鹿角微 鹿角市十和田大湯字前田29番 介護老人福祉施設、短期入所生活 平成30年４月１日

笑苑 地 介護、介護予防短期入所生活介護

特別養護老人ホーム合歓 にかほ市象潟町荒屋妻35番地 介護老人福祉施設、短期入所生活 平成30年４月１日

１ 介護、介護予防短期入所生活介護

ＪＡこまち山田ケアプラ 湯沢市山田字中屋敷126番地２ 居宅介護支援 平成30年２月27日

ンセンター

ケアプランナー咲いた 大仙市佐野町17番15号アバニ 居宅介護支援 平成30年３月15日

ティ佐野11号室

指定居宅介護支援事業所 鹿角市十和田大湯字屋布ノ下 居宅介護支援 平成30年４月１日

みしょうえん タ20番地

ショートステイしののめ 能代市向能代字上野越１番地 短期入所生活介護、介護予防短期 平成30年３月25日

３ 入所生活介護

デイサービスセンターみ 大館市釈迦内字台野道上102番 通所介護 平成30年４月１日

どりの丘 地13

デイサービスみしょうえ 鹿角市十和田大湯字前田29番 通所介護 平成30年４月１日

ん 地

介護付き有料老人ホーム 大仙市横堀字杉下114番地１ 特定施設入居者生活介護、介護予 平成30年４月１日

元気の郷 防特定施設入居者生活介護

訪問リハビリテーション 男鹿市船越字一向67番地１ 訪問リハビリテーション、介護予 平成30年４月１日

たらちね 防訪問リハビリテーション

ケアポート咲いた 大仙市佐野町17番15号アバニ 訪問介護 平成30年３月15日

ティ佐野11号室

由利本荘市北部地域包括 由利本荘市岩城富田字根本９ 介護予防支援 平成30年４月１日

支援センター 番地３

ＪＡこまち小規模多機能 湯沢市山田字中屋敷126番地２ 小規模多機能型居宅介護、介護予 平成30年２月27日

型居宅介護夢こまちやま 防小規模多機能型居宅介護

だ

介護サービスセンターひ 大館市比内町新館字真館21番 小規模多機能型居宅介護、介護予 平成30年４月１日

ない小規模多機能ホーム 地２ 防小規模多機能型居宅介護

虹の街小規模多機能本荘 由利本荘市川口字下野173番地 小規模多機能型居宅介護 平成30年３月１日

１

特別養護老人ホームしの 能代市向能代字上野越１番地 地域密着型介護老人福祉施設入所 平成30年３月25日

のめ ３ 者生活介護

山水荘指定通所介護事業 北秋田市阿仁水無字宮後４番 地域密着型通所介護 平成30年４月１日

所 地

特定ケアハウスさわやか 北秋田市上杉字金沢162番地１ 地域密着型特定施設入居者生活介 平成30年４月１日

寮 護

グループホームひない 大館市比内町新館字真館21番 認知症対応型共同生活介護、介護 平成30年４月１日

地２ 予防認知症対応型共同生活介護

グループホーム夕なぎ 由利本荘市岩城内道川字水呑 認知症対応型共同生活介護、介護 平成30年３月１日

場28番地30 予防認知症対応型共同生活介護

虹の街グループホーム本 由利本荘市川口字下野173番地 認知症対応型通所介護、認知症対 平成30年３月１日

荘 １ 応型共同生活介護、介護予防認知

- 2 -

症対応型通所介護、介護予防認知

症対応型共同生活介護